Проект вносится

                                                                                          Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение

Думы     города     от      27.12.2013

№     455-V     ДГ     «О     бюджете

городского  округа  город   Сургут

на  2014  год  и  плановый  период

2015 – 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

(в редакции от 26.10.2013 № 411-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016

годов» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2014 год:

общий объём доходов в сумме 19 069 271 662 рублей;

общий объём расходов в сумме 20 692 402 132  рублей;

дефицит в сумме 1 623 130 470 рублей»;

2) абзац третий части 2 изложить в следующей редакции:

«общий объём расходов на 2015 год в сумме 20 631 282 251 рублей, в

том числе условно утверждённые расходы в сумме 279 994 098 рублей, и на

2016 год в сумме 21 267 707 386 рублей, в том числе условно утверждённые

расходы в сумме 592 384 824 рублей»;

3) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году в сумме 9 151 998 600 рублей»;

4) абзацы второй и третий части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 62 998 014 рублей;

на 2015 год в сумме 15 822 617 рублей и на 2016 год в сумме 98 886 701

рублей».

 2

5) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 504 043 000 рублей и 1 649 635 347 рублей»;

6) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 9 762 410 220 рублей»;

7) абзац первый подпункта «а» пункта 1 части 25 изложить в

следующей редакции:

«а) без внесения изменений в настоящее решение в случаях,

установленных нормами статей 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в том числе в целях распределения между главными

распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов

зарезервированных до принятия соответствующих правовых актов либо

определения исполнителей бюджетных ассигнований (за исключением

бюджетных ассигнований, изменение объёма которых влечет изменение

перечня мероприятий муниципальных программ и (или) показателей

результатов реализации муниципальных программ), предусмотренных:»;

8) подпункт «а» пункта 1 части 25 дополнить абзацами девятым и

десятым следующего содержания:

«на предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства: «Поликлиника «Нефтяник» на 700 посещений в смену в мкр.

37 г. Сургута» и «Поликлиника на 1000 посещений в смену в г. Сургуте»;

в форме нераспределенной субсидии на строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Дорожное

хозяйство» государственной программы «Развитие транспортной системы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 – 2020 годы» и

доли местного бюджета на софинансирование указанных расходов»;

9) подпункт «б» пункта 1 части 25 дополнить абзацем третьим

следующего содержания:

«изменения объёма бюджетных ассигнований на обеспечение

расходных обязательств, указанных в подпункте «а» пункта 1 части 25

решения, влекущего изменение перечня мероприятий муниципальных

программ и (или) показателей результатов реализации муниципальных

программ»;

10) часть 32 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

 «14) технологическое присоединение энергопринимающих устройств»;

11) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2014

год», приложение 2 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на

плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 3 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2014

год», приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

городского округа город Сургут, которые являются органами местного

самоуправления, органами Администрации города», приложение 7

 3

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2014

год», приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета городского округа город

Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 9

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2014

год», приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на

плановый период 2015 – 2016 годов»,  приложение 11 «Ведомственная

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2014 год»,

приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета городского

округа город Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов»,  приложение 13

«Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016

годов», приложение 17 «Случаи выделения бюджетных ассигнований,

направляемых на предоставление субсидий в 2014 году и плановом периоде

2015 - 2016 годов в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации» изложить в новой редакции  согласно приложениям

1 - 12 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2014